



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปอพาน หมู่ที่ ๒ จากหนองสิมทั้งสองฝั่ง ถึงห้วยลำพังชู
ตำบลปอพาน อำเภอนาเขิวก จังหวัดมหาสารคาม
รายละเอียดตามแบบ อบต.ปอพานกำหนด

ตาม พรบ.ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่๒) พ.ศ.๒๕๔๔ และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโดยประกาศข้อมูลรายละเอียดราคากลาง นั้น จ้างโครงการดังกล่าว ขององค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน อำเภอนาเขิวก จังหวัดมหาสารคามตามรายการประมาณราคาก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน (แบบ ปร.๔ ,ปร.๕,ปร.๖) รายละเอียดข้อมูลการกำหนดราคากลางดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปอพาน หมู่ที่ ๒ จากหนองสิมทั้งสองฝั่ง ถึงห้วยลำพังชู
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน
๒. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ ๒๙๙,๕๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาณพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๕๒๕ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางถมดินลูกรังข้างละ ๐.๒๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดปริมาณพื้นที่ คสล.รวมกัน ๒ ด้านไม่น้อยกว่า ๖ ตารางเมตร ปริมาณพื้นที่ คสล. ทั้ง ๒ ช่วงรวมกันไม่น้อยกว่า ๕๓๑ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ ราคา ๒๙๗,๔๒๗บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลาง.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางบุษรินทร์ ปินะธา	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	ประธานกรรมการ
๒.นางวารุณี การศรี	ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๓.นายรัตนพงษ์ ไมตรีแพน	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

(ลงชื่อ)


(นายบุญแฝง เถิงบุญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปอพาน หมู่ที่ 2 จากหนองสิมทั้งสองฝั่ง ถึงห้วยลำพังชู จำนวน 2 ช่วง ช่วงที่ 1.กว้าง 2.50 เมตรยาว 210 เมตรหนา 0.15 เมตรปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 525 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินลูกรังข้างละ 0.20 เมตร ช่วงที่ 2.ขนาดปริมาณพื้นที่ คสล. รวมกันสองด้านไม่น้อยกว่า 6 ตร.ม.ปริมาณพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 531 ตร.ม.พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ราคา/หน่วย x FF	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับเกรดผิวซีพีซี	ตร.ม.	531	1.77	939.87	1.3642	2.41	1,282.17
2	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	12.60	102.61	1,292.89	1.3642	139.98	1,763.76
3	ทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	26.5	548.54	14,563.74	1.3642	748.32	19,867.85
4	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	531	347.11	184,315	1.3642	473.53	251,443.08
5	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	5	217.50	1,088	1.3642	296.71	1,483.57
6	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	97.50	138.31	13,485.23	1.3642	188.68	18,396.54
7	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม.	ป้าย	1	2,437.00	2,437.00	1.3091	3,190.28	3,190.28
							TOTAL	297,427.00
ประมาณราคา วันที่ 19 มิถุนายน 2567 ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน							ปรับค่า	297,427

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ lt/lo} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 215,685
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642
- ④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.2782

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางบุษรินทร์ ปินะถา)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวารุณี การศรี)

(นายรัตนพงษ์ ไมตรีแพน)